2a Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

|
Via Internet Banking CAIXA |

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPIJ: 00.211.504/0001-50

Nome: CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE

Conta de débito: 0893/ 003 / 00007208-8

|
| Historico do Pagamento: PG BLOQTO

2 7 rothe . 75691.4027 50104.476920 40034.648001 5
| Representagdo numérica do codigo de barras: 876950000146040

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

| Data do Vencimento: 01/11/2018

| Data de Efetivacdo / Agendamento:  01/11/2018

‘ Valor Nominal do Boleto: 0,00
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
2 Multa (R$): 0,00
E Desconto (R$): 0,00
\
i Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 0,00
: Valor Pago (R$): 1.460,40
} Identificagcdo do Pagamento: DOC DE PPRA

| Data/hora da operagao: 01/11/2018 18:41:18

Codigo da operagdo: 000230914

| Chave de seguranga: 5PVHOSXWISX6Y3TE
erecdo realizads oM SUCEES0 CONTORNE &9 inftormactes fornacidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM Numero da

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 85
Data e Hora da Emissao 01/10/2018 10:12:16 Competéncia 1/10/2018 Codigo de Verificagéo 792119880

Numero do RPS No. da NFS-e substituida CONTAGEM - MG

Local da Prestagéo

SEGURANCA ATIVA CONSULTORIA OCUPACIONAL LTDA - ME

Razéo Social/Nome

Nome Fantasia

CNPJ/CPF 10.843.685/0001-91 Inscrigdo Municipal | 72056507 l Municiplo I CONTAGEM - MG

Enderego e CEP AVENI AV. ESTRELA DALVA ,44 - JARDIM RIACHO DAS PEDRAS CEP: 32241-395

Complemento SALA 06 Telefone (03)1 255-9 04 e-mail JURIDICO@ANDERSONCASAR.COM
Tomagor de Seryk;o

Razao Social/Nome | CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM

CNPJ/CPF I 00.211.504/0001-50 Inscrigdo Municipal J 57384010 | Municipio , CONTAGEM - MG
Enderego e CEP RUA PAINEIRAS ,1448 - CIDADE JARDIM ELDORADO CEP: 32310-400
C 3mento Telefone (31)3356-4640 e-mail mario@nobrecontabilidademg.com.br
Discriminagéo do Servico )
- Documentos de PPRA.
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Detalhamento de Valores gPrestador do Servu;o Outras lnformaqées P g élculo do ISSQN devldo no Munlclplo
Valor do Servigo R$ 1.500,00 Natureza Operagédo Valor do Servigo R$ 1.500,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 1-Tributag@o no municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 Regime Especial Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.500,00
(-) Outras Retengdes 0,00 Opgéo Simples Nacional (x) Aliquota % 2,64
(-) ISSQN Retido 39,60 1-Sim ISSQN a Reter (X) Sim () Nao

Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido ~ R$ 1.460,40 (=) Valor do ISSQN  R$ 39,60
2-Nao

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
b- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagéo do Codigo de Verificagao.

Avisos P - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
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JARDIM RIACHO DAS PEDRAS

Beneficiario Vencimento Valor do Documento
SEGURANCA ATIVA CONSULTORIA OCUPACIONAL LTDA ME 10.843.685/0001-91 01/11/2018 1.460,40
(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa

AVENIDA ESTRELA DALVA -44 - SL 06

(-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes

CONTAGEM - MG 32242-375
Tnstrugoes (texto de responsabilidade do Beneficiério) Data de Emissdo (=) Valor cobrado
01/10/2018
Coop Contr/Cod. Beneficidrio
4027/447692

Nosso Nimero

3464-8

Dados do Pagador

Nome do pagador

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTA

Numero do Documento

Enderego

RUA DAS PAINEIRAS N°1448

Bairro / Distrito

ELDORADO

Municipio
Contagem

UF GCEP
MG 32310400

Mensagem do Pagador

Este recibo somente tera validade com a autenticagdo mecénica ou
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco.

Recebimento através do cheque n.
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Local de pagamento

Pagavel em qualquer banco até a data de vencimento.

Vencimento
01/11/2018

Beneficiario

Cooperativa contratante / Cod. Beneficiario

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM
COOPERATIVA CONTRATANTE 4027 SICOOB CREDI

SEGURANCA ATIVA CONSULTORIA OCUPACIONAL LTDA ME 10.843.685/0001-91 4027/447692
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento Nosso nimero
01/10/2018 DM N 01/10/2018 3464-8
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 1.460,40
Instrugoes (texto de responsabilidade do Beneficiario) (-) Desconto / Abatimento

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
cCOM

Pagador

RUA DAS PAINEIRAS N°1448
ELDORADO
Contagem - MG

Sacador / Avalista

CASA DE APOIO A CRIANGA CARENTE DE CONTA 00.211.504/0001-50

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado
32310-400
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seaquranca Ativa - Consultoria

Contagem, 19 de Setembro de 2018.

Att.: Sra. Fabiane.

EMPRESA CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM
CNPJ

CIDADE / ESTADO
TELEFONE / E-MAIL

Ref.: Proposta para Prestacao de Servicos na Area de Seguranca do Trabalho.

Vimos pela presente apresentar a V. Sa, nossa Proposta para Prestagdo de Servigos na area de
Medicina e Seguranga do Trabalho.

) DE RISCOS AMBIENTAIS:

1 - DA OBRIGAGAO A QUEM SE DESTINA:

A NR-9, Portaria n° 25, de 29/12/94, republicada no de 15/02/1995, do Ministério do Trabalho, estabelece

a obrigatoriedade da elaboracdo e implementacao, por parte de todos os empregadores e instituigoes que
admitam trabalhadores como empregados, do Programa de Prevengio de Riscos Ambientais - PPRA.

2 -DO OBJETIVO:

Esta Norma Regulamentadora objetiva a preservagdo da saude e da integridade dos trabalhadores,
através da antecipagdo, reconhecimento, avaliagdo e conseqlientemente controle da ocorréncia de riscos
ambientais existentes ou que venham a existir nos ambientes de trabalho, tendo em consideragao a protegao
do meio ambiente e dos recursos naturais.

3-DA ESTRUTURA DO PPRA

A Norma Regulamentadora 09, item 9.2 e 9.2.1 preconiza a existéncia da ESTRUTURA do PPRA que
devera conter:
a) planejamento anual com estabelecimento de metas, prioridades e cronogramas;
b) estratégia e metodologia de agao;
c) forma de registro, manutencao e divulgagao de dados;
d) periodicidade e forma de avaliagdo do desenvolvimento do PPRA.

4 - DO DESENVOLVIMENTO DO PPRA

De acordo com a normatizagéo vigente, item 9.3.1. o Programa de Prevencgéo de Riscos Ambientais
devera incluir as seguintes etapas:
a) antecipagao e reconhecimento dos riscos;
b) estabelecimento de prioridades e metas de avaliagao e controle;
c) avaliag&o dos riscos e da exposigao dos trabalhadores;
d) implantagéo de medidas de controle e avaliagdo de sua eficacia;
e) monitoramento da exposigao aos riscos;
f) registro e divulgag&do dos dados.

Belo Horizonte / Betim / Contagem/MG - Tel.: (31) 2559.0473 / www.sasegurancaativa.com.br
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POSTA FINANCEIRA PARA O PPRA.

Apos detida andlise global dos trabalhos a serem realizados, estipulamos que o valor dos programas cujo
contrato tem duragdo anual esta orgado em:

PARA AS 03 UNIDADES DAS CASAS DE APOIO

CUSTO R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).
DATA DE PAGAMENTO Prazo de 30 Dias no boleto bancario.

Obs: Avaliacdes Quantitativas que se fizerem necessarias serdo cobradas a parte.

Validade da Proposta: 15 dias.

Colocamo-nos a disposigéo, para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

SEGURANGA ATIVA - Consultoria Ocupacional Ltda.
Uesllei Campos

(31) 2559-0473 »: na A‘i_«‘ KBS0 oy
(31) 9 8809- 3663 - !,‘”_,'“_;l,j’,, . f"‘;rﬁ

Belo Horizonte / Betim / Contagem/MG — Tel.; (31 ) 2559.0473 / www. sasegurancaativa.com.br
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PROPOSTA COMERCIAL

A CASA DE APOIO A CRIANGA CARENTE DE CONTAGEM
A/C: Fabiane;

A Contrei em seus 37 anos € lider no mercado mineiro e nacional no quesito Engenharia de

Seguranca do Trabalho e Medicina do Trabalho, destacando-se neste seguimento pela qualidade,

treinamentos e eficiéncia dos nossos profissionais.

Abordamos alguns topicos de suma relevancia para nossos clientes, como:

A Contrei possui atualmente 06 (seis) clinicas préprias, com médicos qualificados e conceituados,

favorecendo assim o acesso rapido dos funcionarios para a realizagdo de consultas do ASO;

Os exames de ASO efetuados pelas clinicas da Contrei, sdo todos agendados previamente,
facilitando o controle de horério em que os funciondrios serdo atendidos por nossos médicos;

A Contrei conta com engenheiros nomeados peritos pelo Estado de Minas Gerais, oferecendo

maior seguranca na elaborag&o dos programas, medigoes e consultorias;

Todos os nossos médicos, engenheiros e técnicos do trabalho sdo funcionarios registrados pela
Contrei e ou sécios conforme contrato social da empresa, contribuindo assim com a idoneidade da

documentacdo dos nossos clientes;

Todos os equipamentos utilizados pela Contrei s30 calibrados de acordo com as exigéncias do

Inmetro, garantindo assim a veracidade de todas as medigdes efetuadas;

A Contrei conta com Software de Integracdo de Gestdo Ocupacional - SOC - possibilitando
melhor atendimento clinico, controle de exames complementares, elaboragdo de relatorios legais

e muito mais; garantindo a integragéo de informacBes entre as areas de Medicina e Seguranga do

Trabalho.
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Belo Horizonte, 22 de Agosto de 2018.

A Contrei aprimora cotidianamente os servigos prestados em Medicina e Seguranga do Trabalho

O trabalho da Contrei é transformar a obrigatoriedade e exigéncias da legislagdo em investimentos para

a sua empresa.
Através de consultoria e assessoria em seguranga e medicina do trabalho da Contrei pode ser

— conseguida a diminuigdo de perdas decorrentes de:
. Afastamento por acidentes do trabalho;
o Afastamento por doengas ocupacionais;
o Gastos com excesso de material e pessoal;
o Processos trabalhistas e civeis;
. Perda da qualidade, produtividade e competitividade.
« Queda no indice de faltas e aumento de produtividade

. Contribuindo assim para melhorar resultado final das empresas

A Contrei atua também na drea de Meio Ambiente especialmente nas areas de consultoria, Gestdo e
Engenharia Ambiental, adequando e consolidando as novas tendéncias das empresas tanto nos setores

publicos como privados no que compete a questdes ambientais.

DEPENDENCIAS & INSTALACOES

e Belo Horizonte

- Cesmor/Laboral: Rua Carijos, 244 9° andar salas 910 a 918 Centro BH - MG.
Telefone: 3273-6662.

- Medminas: Rua Guajajaras, 410 7° andar sala 710 Centro BH - MG.

Telefone: 3222-9200.

e Betim
. Cestbem: Rua Marechal Rondom - 28 Praga da Brasiléia - Centro - Betim - MG Telefone: 3594-
2131,

e Contagem
Cestcon: Avenida Jose Faria da Rocha 5119 Eldorado Contagem MG - Telefone: 3395-4611.

e Montes Claros
- Rua Carbono, 168, Vila Brasilia Montes Claros MG - Telefone: (38)3222-7633

Dias, 229,

30140090
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Belo Horizonte, 22 de Agosto de 2018.

Informacdes da empresa solicitante da proposta comercial

0 quadro abaixo contém todas as informagbes passadas pelo cliente para o setor comercial da Contrei,
toda e qualquer mudancga nas informagdes apresentadas no quadro abaixo deve ser comunicada o mais
rapido possivel ao setor comercial da Contrei para elaborar nova proposta comercial.

Nome da empresa: CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE
CONTAGEM

. Contato: Fabiane

— L Telefone: (31) 3392-9199

INFORMACOES DO CLIENTE |E-mail: rh@casadeapoio.org.br

Namero de funcionarios: 99

Namero de cargos: 23

CNPJ: 00.211.504/0001-50

Municipios que sera realizado atendimento: Contagem / MG

I - PROPOSTA COMERCIAL ENGENHARIA DE SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO

A proposta abaixo contempla todos os servigos que estdo sendo ofertados ao cliente e seus
respectivos valores.

ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO: FUNCIONARIOS

PPRA

. ELABORACAO DE 03 (HUM) PROGRAMA DE PREVENGAO DE
RISCOS AMBIENTAIS (CONFORME - NR 09 VIGENTE)

. LEVANTAMENTO DOS RISCOS NO AMBIENTE DE TRABALHO
ATRAVES DE VISITA TECNICA.

«  RASTREAMENTO E ANALISE DOS RISCOS FISICOS, QUIMICOS E INCLUSO
BIOLOGICOS, A QUE SE EXPOEM OS FUNCIONARIOS DA 03 DOCUMENTOS
CONTRATANTE.

. INDICACAO DE MEDIDAS IMEDIATAS E PREVENTIVAS PARA AS
CONDICOES DE RISCOS AMBIENTAIS GRAVES E IMINENTES.

« FORMULAGAO DO PLANO DE ACAO, DETERMINANDO OS PRAZOS
E RESPONSAVEIS PARA IMPLANTAGAO DAS MEDIDAS

ADOTADAS.

« APRESENTAGAO DE RELATORIOS DOS PROCEDIMENIOS
CONCLUIDOS, ANEXOS, PARECERES E RECOMENDAGOES

TECNICAS.

R$ 2.100,01 em 7 parcela(s)

INVESTIMENTO ANUAL:
de R$ 300,00




